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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1. cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater
Referat af møde i Social- og sundhedsudvalget, Kommuneforeningen i Frederiksborg Amt 
den 11. april 2000.

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
Kommunernes Landsforening: Skolebestyrelsen, nr. 2, 2000.

Skole og Samfund: Skolebørn, nr. 4, april 2000.

Undervisningsministeriet: Uddannelse, nr. 4, april 2000
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d. Orientering fra sundhedsområdet
Connector A/S fremsender brev af 7. april 2000 vedr. demensprojektet i Frederiksborg Amt -  
udsendelse af nyhedsbrev og analyserapport.

Frederikssund og Hillerød Sygehuse fremsender opgørelse vedr. ventedage for marts 2000.

Rapport fra symposium den 5. november 1999 "Ældre efter år 2000 -  fra forskning til 
seniorpolitik”.

Sundhedsvæsenet i Frederiksborg Amt fremsender:
Status for ventepatienter for uge 13-15, 2000.

Opgørelse over ventedage og betalingsdage på det somatiske område fordelt på kommuner 
01.01.2000 -  31.01.2000 i forhold til samme periode 1999.

Fordeling af ventedage og betalingsdage på henholdsvis det somatiske og det psykiatriske 
område fordelt på kommuner 01.01.2000 -  29.02.2000 samt 01.01.2000 -  31.01.2000 i 
forhold til samme perioder 1999.

Nyt om Sundhedsvæsenet 00-20.

e. Brevnyt
Ingen sager.

f. Ældrerådet
Ældrerådet har fremsendt skrivelse vedr. opkrævning af ekstraregninger for el og varme på 
Sundhedscentret i 1999. På mødet vil der blive givet en orientering om sagsforløbet.

g. Biblioteket
Biblioteksstyrelsen: Nyt fra Nyhavn, nr. 1, april 2000, 10. årgang.

Danmarks Bibliotekforening: Danmarks Biblioteker, nr. 4, maj 2000, 4. årgang.

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Frederiksborg Amt, Amtscentret for Undervisning: Debatmøde "Politisk styring og ledelse i 
folkeskolen”, den 24. maj 2000.

Konsulentvirksomheden Keld Anker Nielsen: Temadag om etablering af pleje- og 
ældreboliger med særlig vægt på lovgrundlaget, lånemulighederne, kommunernes ansvar og 
den kommunale økonomi, den 25. maj 2000 på Scandic Hotel i Odense.
Tilmeldingsfrist den 12. maj 2000

LederForum: Konference ”Den kommunale tilsynsforpligtelse på ældreområdet” den 15. juni 
2000 på Vissenbjerg Storkro.
Tilmeldingsfrist den 2. juni 2000 i.

i. Diverse
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Fremsendes notat, der beskriver Sundhedscentrets nuværende boligforhold og forventede 
boligbehov frem til 2008.

Lokale- og Anlægsfonden fremsender årsberetning 1999.

62. Økonomirapportering
00.01002 F4341 
pech

A.
Regnskabsrapport udskrevet pr. 3. maj 2000 vil foreligge på mødet.

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. maj 2000
Taget til efterretning.

B.
Udvalget godkendte på sit februarmøde at iværksætte nødvendige vedligeholdelsesarbejder på 
"Den Gamle Smedje" til kr. 84.000. Det blev besluttet, at finansieringen skulle afholdes af 
uforbrugte beløb i 1999 efter godkendelse af overførsel til 2000.
Det indstilles derfor, at der til vedligeholdelse af "Den Gamle Smedje" overføres kr. 60.000 
fra overførsel til folkeoplysning og kr. 24.000 fra overførsel til øvrige kulturelle formål.

Forslag til beslutning
at udvalget godkender indstillingen

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. maj 2000
Forvaltningens indstilling godkendt.

63. Virksomhedsplan for idrætsanlæggene
00.01P15 F4344 
pech

Sagsfremstilling
Virksomhedsplanen for idrætsanlæggene er udarbejdet - har afventet udarbejdelse af den 
idrætspolitiske handlingsplan. Der ønskes en drøftelse/dialog om indholdet. 
Idrætsinspektøren deltager i drøftelsen.

Der henvises til virksomhedsplanen, som fremsendes.

Forslag til beslutning
at udvalget drøfter virksomhedsplanen for idrætsanlæggene.
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Borger og Virksomhedsudvalget den 9. maj 2000
Taget til efterretning. Udvalget finder virksomhedsplanen velegnet som et tema ved 
budgetseminaret.

64. Omkostninger ved flytning af Arups Hus til Skyhøj
Sagsnr.: 100000793
jyfr

Indledning
For at løse lokaleproblememe for Arups Hus og Pavillonen anbefalede Økonomiudvalget 
anbefalede på mødet den 19. april, at kommunen principielt er indstillet på at leje en del af 
Skyhøj, på vilkår, at der opnås en acceptabel husleje og at B&V-udvalget fremsender forslag 
til løsning af de bevillingsmæssige konsekvenser.
B&V-udvalget skal således tage stilling til de bevillingsmæssige konsekvenser af en flytning 
af Arups Hus og Pavillonen til Skyhøj i Ølstykke.

Sagsfremstilling
På møde den 11. januar besluttede Borger og Virksomhedsudvalget, at forvaltningen kan 
arbejde videre med afklaring af konkrete muligheder og økonomiske betingelser for etablering 
af nye lokaler for Arups Hus.

På møde den 8. februar godkender Borger og Virksomhedsudvalget at Pavillonen integreres 
med Arups Hus, når det er praktisk muligt.

På møde den 11. april godkender Borger og Virksomhedsudvalget at Arups Hus og 
Pavillonen sammenlægges pr. 1. august 2000. Borger og Virksomhedsudvalget indstiller at 
der indgås lejeaftale om ca. 500 m2, samt ret til benyttelse af gymnastiksal og udenomsarealer 
på ejendommen Skyhøj, Jørlunde Skole pr. 1. august 2000 for minimum 5 år til Arups Hus og 
Pavillonen, da de nuværende bygninger er for små til funktionen.
Udvalget anmodede Teknisk Forvaltning om at udrede de tekniske og 
vedligeholdelsesmæssige forhold forud for Økonomiudvalgets beslutning.

På møde den 19. april indstillede Økonomiudvalget, at kommunen principielt er indstillet på 
at leje en del af Skyhøj til formålet, på vilkår, at der opnås en acceptabel husleje og at B&V- 
udvalget fremsender forslag til løsning af de bevillingsmæssige konsekvenser af en flytning af 
Arups Hus og Pavillonen til Skyhøj i Ølstykke.

På møde den 26. april godkender Byrådet principielt at leje en del af Skyhøj, på vilkår, at der 
opnås en acceptabel husleje, dog således at B & V udvalget anmodes om at fremkomme med 
økonomiske beregninger og eventuelle alternative muligheder inden endelig beslutning.
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Økonomi
Driftsbudget for Arups Hus og Pavillonen for 2000 udgør 2.108,095 kroner.
Driftsbudget inklusiv skønnede merudgifter ved etablering i Skyhøj til en husleje på 500 
kroner pr. m2 er 2.227.865 kroner.
Merudgiften på driftsbudgettet bliver for Slangerup Kommune 164.770 kroner. Da det er 
driftsudgifter refunderer amtet det halve (når huslejen ikke er højere end 500 kroner pr. m2). 
Afledte udgifter for kommunen på Sundhedscentret og Lindegårdskolen bliver 137.380 
kroner, da de mister husleje.
Den samlede merudgift for Slangerup Kommune bliver 302.150 kroner om året.

I den økonomiske vurdering af flytningen kan indgå overvejelser om de besparelser, arbejdet i 
Arups Hus medfører. De skaber udvikling for bøm og deres familier, som vi tidligere måtte 
anbringe på behandlingshjem. Behandlingshjemmene kan ikke altid klare opgaverne.
Den nyeste positive erfaring om resultat af arbejdet i Arups Hus er, at en mor i en familie, der 
er indskreven i Arups Hus, som i flere år har haft det så dårligt, at hun ikke kunne aktiveres i 
over et år, nu står foran aktivering. Udover det menneskelige aspekt, er det en væsentlig 
økonomisk besparelse i enten sygedagpenge, kontanthjælp eller i yderste konsekvens pension.

En plads i Arups Hus koster ifølge det nuværende budget 22.241,00 kroner pr mdr.
En plads i et almindelig opholdssted koster 41.760,00 kroner pr mdr.
En plads på et behandlingshjem koster 56.742,40 kroner pr mdr.

Forvaltningen skønner at ca. halvdelen af børnene ville have haft behov for anbringelse enten 
i opholdssted eller på behandlingshjem, hvis vi ikke havde muligheden i Arups Hus.

Kørselsudgifter.
Køb af en citroén Jumbi til 8-9 personer incl. fører koster 291.000 kroner
Leasing af samme bil koster 63.000 kroner om året
Taxa kørsel i det mindst mulige omfang koster årligt 69.000 kroner.

Udgifter til etablering af Arups Hus og Pavillonen i Skyhøj udarbejdet af Teknisk Forvaltning. 
Udgifter der eventuelt betales af udlejer 288.500 kroner.
Udgifter der skal betales af Slangerup Kommune er 108.000 kroner.

Udgifter til IT er mellem 200 og 300 tusind kroner (opgivet af IT aldelingen)

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering at en flytning til Skyhøj og den fremtidige stigning i 
driftsudgifter rigelig dækkes af den besparelse projektet er for kommunen.

Forslag til beslutning
Slangerup Kommune fortsætter forhandlinger om leje af lokaler i Skyhøj til formålet, hvis der 
ikke findes en lokal mulighed for større lokaler til Arups Hus og Pavillonen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. maj 2000
Forslag til beslutning godkendt.
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65. Fastlæggelse af det videre arbejde med ny børnehave i Slangerup 
Kommune
Sagsnr.: 100001112 
hemi

Indledning
Ved Byrådets behandling den 26. april 2000 af sagen om eventuel ny børnehave blev 
følgende besluttet:

a) For at fastholde pasningsgarantien opføres en integreret institution snarest.
b) Institutionen skal indeholde to bømehavestuer å 20 børn og en småbørnsstue til 12-20 

børn.
c) Institutionen opføres på storparcel 1 på Mølledammen.
d) Der søges dispensation tfa lokalplanens bestemmelser således, at der kan opføres en 

institution på storparcel 1 - Mølledammen i et plan.
e) Muligheden for at opføre institutionen som puljeinstitution undersøges.
f) Borger og Virksomhedsudvalget udarbejder forslag til driftsoverenskomst og indhenter 

tilbud på institutionen, der forelægges byrådet til beslutning. Driftsoverenskomsten skal 
sikre samme serviceniveau som kommunens øvrige institutioner - herunder, at der vælges 
en bestyrelse.

g) Der planlægges en udvidelse af skovbørnehaven fra 40 til 60 bøm.

Sagsfremstilling
Forvaltningen redegør nedenfor, hvorledes der er arbejdet med de enkelte punkter, ligesom 
forvaltningen skitserer et mandat for det videre arbejde.

A da (specielt udtrykket "snarest”)

Forvaltningen har rådført sig til forskellig side for at afklare eventuelle krav til udbud, idet det 
er ønskværdigt med en hurtig etablering af en ny børnehave.

Kommunernes Landsforening har oplyst, at kommunen snævert juridisk er frit stillet med 
hensyn til at tage kontakt til en eller flere private udbydere. Landsforeningen anbefaler dog 
samtidigt, at man som kommune er sig bevidst om at afprøve markedet, sikre sig den rette 
pris, den rette kvalitet, mv.

Ad b (kapacitet)

Disse krav er indarbejdet i udkast til samarbejdskontrakt (driftsoverenskomst), som 
medsendes dagsordenen.

Ad c (opførsel på Mølledammen +dispensation fra lokalplan)

Sagen er til behandling på Teknisk Udvalgs møde, onsdag 3. maj 2000.
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Ad d + e + f  (muligheden for puljeinstitution undersøges og tilbud indhentes)

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte udkast til samarbejdskontrakt (driftsoverenskomst).

Forvaltningen vurderer, at en nærmere dialog med en eller flere private leverandører vil 
bidrage til at belyse muligheder, begrænsninger, fordele, ulemper, mv. i en puljeinstitution.

Det kan i øvrigt oplyses, at samarbejdet mellem en kommune og en privat leverandør om 
puljeinstitution -  foruden samarbejdsaftalen -  skal hvile på følgende hjørnestene i henhold til 
serviceloven:

• Kommunalbestyrelsen fører et økonomisk tilsyn indeholdende tilsyn med, at de kom
munale midler bruges i ordningen eller føres tilbage til børnene, idet den private leve
randør ikke må trække et overskud ud af puljeordningen.

• Kommunalbestyrelsen fører et pædagogisk tilsyn.
• Forældreindflydelse skal sikres -  men ikke nødvendigvis gennem en forældrebestyrelse. 

Ad g (Udvidelse a f Skovbørnehavens kapacitet)

Forvaltningen kan oplyse, at Teknisk forvaltning fremsender henvendelse til Frederiksborg 
Amt vedrørende eventuel placering af yderligere bygning (pavillion) på Skovbørnehavens 
areal, idet arealet for nærværende har landzone-status.

Økonomi
Dersom kommunen udarbejder et oplæg om et dagtilbud, hvor der afprøves nye veje i 
børnepasningen, vil der samtidigt være basis for en ansøgning om dispensation fra 
deponeringsforpligtigelsen.

Forslag til beslutning
Det indstilles, at forvaltningen i perioden frem til næste møde i Borger- og Virksomheds
udvalget tager kontakt til to private leverandører med henblik på en foreløbig drøftelse af et 
muligt samarbejde.

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. maj 2000
Med henblik på etablering af en puljeinstitution vedtoges det, at byrådet aflægger Skovbo 
Kommune et besøg, samt anmoder to private leverandører om en foreløbig drøftelse af et 
muligt samarbejde. Udvidelse af Skovbørnehavens kapacitet overgår til selvstændig sag.

66. Øparkens Børnehave
82.20.00000 F4385 
pech

Indledning
Øparkens Børnehave og Teknisk Forvaltning søger om, at der i forbindelse med
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tagrenoveringen ved børnehaven, etableres tre nye vindfang med plads til garderober inden 
for en økonomisk ramme på kr. 250.000

S agsfr emstilling
På grundlag af et overslag fra ingeniørfirmaet Peder Oxfeldt blev der ved budgetlægningen 
for 2000 afsat kr. 1 mill. til tagrenovering af Øparkens Børnehave.
Licitationen blev vundet med et beløb på kr. 750.000, et tilbud, der var betydeligt billigere 
end øvrige tilbud.
På den baggrund foreslår bømehaven/Teknisk Forvaltning, at det resterende beløb på kr. 
250.000 benyttes til at bygge opvarmede vindfang, hvor der kan indrettes garderobepladser. 
Begrundelsen er, at børnehaven er en af de ældre børnehaver i kommunen, og har meget lidt 
plads til garderober, personalerum og kontor.
Det kan i øvrigt oplyses, at der foretages hovedvedligeholdelse af børnehaven i år.

Forslag til beslutning
at udvalget fremkommer med indstilling til ansøgningen om etablering af nye vindfang

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. maj 2000
Da der er behov for forbedring af børnehavens standard, indstilles det, at der etableres nye 
vindfang. Det forudsættes, at udgiften holdes inden for den givne bevilling.

67. Juniorklub
Sagsnr.: 100001158 
pech

Indledning
Bestyrelsen for ungdomsskolen foreslår, at nuværende 5. klasseelever får mulighed for at 
fortsætte i juniorklubben efter sommerferien.

Sagsfremstilling
Det et tidligere besluttet, at 6. klasseeleveme skal optages i juniorklubben, når denne er 
etableret på gi. Kingoskole, hvilket forventes primo 2001.
Ungdomsskolens bestyrelse foreslår, at der efter sommerferien indføres en klippekortsordning 
for 6. klasse-eleverne med baggrund i, at de formentlig ikke har samme behov for at kunne 
bruge klubben dagligt - som de yngre elever.
Eleverne betaler eksempelvis kr. 600 for 20 klip/gange og kan herefter selv bestemme, 
hvornår de vil deltage i klubbens aktiviteter.
Bestyrelsen oplyser, at det ikke vil give pladsproblemer, og merindskrivningen vil kunne 
indgå i den almindelige personalenormering.
Forvaltningen kan tilføje, at såfremt der godkendes en klippekortsordning for 6. klasse, skal 
der indføres en hensigtsmæssig betalings- og kontrolordning, der er til at administrere.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til forslaget
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Borger og Virksomhedsudvalget den 9. maj 2000
Det vedtoges at indføre klippekortordningen fra 1. august 2000 som en midlertidig ordning 
for de kommende 6. klasseelever, indtil klubben etableres i de fremtidige lokaler. Der betales 
kr. 600,- for 20 klip/gange.

68. Skole-ungdomsvejledning
Sagsnr.: 100001138 
pech

Sagsfremstilling
Skolekonsulenten for uddannelse- og erhvervsorientering har udarbejdet en statusplan over 
skolevejledningen i Slangerup Kommune, der blev fremsendt til udvalgets medlemmer ved 
aprilmødet. På dette møde blev der også givet en orientering om ungdomsvejledningen i 
Slangerup Kommune.
På grundlag af statusplanens rejste problemstillinger ønskes en drøftelse - herunder, at 
udvalget forholder sig til skole- og ungdomsvejledningens nuværende organisering.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til statusplanens problemstillinger

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. maj 2000
Nuværende struktur for skolevejledningen og ungdomsvejledningen fastholdes. Det 
forudsættes, at målsætning, indsats og samarbejde foregår efter principperne i denne struktur.

69. Lærernormering 2000/2001
Sagsnr.: 100001139 
pech

Sagsfremstilling
Læremormeringen for det samlede skolevæsen er i skoleåret 2000/2001 beregnet til 93,65 
lærerstillinger.
Normeringen er i overenstemmelse med tidligere beslutninger om retningslinier for 
normering.
Bømehaveklassenormeringen til 6 klasser er på 4,32 børnehaveklasseledere og uændret.
I forbindelse med godkendte retningslinier for projekt Læring er stillingerne som praktisk 
medhjælp i børnehaveklasserne nedlagte, og der normeres i stedet med lærer- eller 
skolepædagogtimer på 3,22 heltidstillinger.
Der forventes en stigning i lærerantallet på 3,25 stilling pr. 1. august 2001 og uændret 
normering i børnehaveklasser.

Økonomi
Læremormeringen er indarbejdet i budgettet for 2000.
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Forslag til beslutning
At udvalget godkender læremormeringen for skoleåret 2000/2001.

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. maj 2000
Godkendt.

70. Ansøgning om støtte til frivilligt socialt arbejde.
Sagsnr.: 100001146 
bekr

S agsfr emstilling
Ældre Sagen i Slangerup fremsender ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde efter 
servicelovens § 115.
Der søges om dækning af udgifter til Ældre Sagens handicaptur og udgivelse aflydavis - i alt 
kr. 8.400

Aktivitetens målgruppe for handicapturen er handicappede, der ikke kan klare den årlige tur 
med Aktivitetshuset. Hertil søges kr. 2.800.
Endvidere søges der om tilskud på kr. 5. 600 til fortsat udgivelse aflydavisen.

Forvaltningen kan oplyse, at der i 2000 resterer kr. 42.500 på kontoen "frivilligt socialt 
arbejde”.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. maj 2000
Det ansøgte bevilliges -  i alt kr. 8.400,-

71. Ansøgning om støtte til frivilligt socialt arbejde
Sagsnr.: 100001163 
bekr

S agsfremstilling
Forældreforeningen for Bøme- og Unge Bistand (F.B.U.) i Frederiksborg Amt fremsender 
ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde efter servicelovens § 115.

Der søges om tilskud til dækning af udgifter i forbindelse med sommerferielejr for børn og 
forældre i perioden 17/9-2000 til 20/9-2000.

Aktivitetens målgruppe er forældre, som har faet deres bam/bøm anbragt uden for eget hjem.
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Der søges om et tilskud på kr. 5.000,-.
Beløbet er til dækning af udgifter vedrørende forældre og børn, der er hjemmehørende i 
Slangerup Kommune.

Forvaltningen kan oplyse, at der i 2000 resterer kr. 42.500 på kontoen "frivilligt socialt 
arbejde”.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 9. maj 2000
Afslag, da udvalget ikke finder, at ansøgningen falder inden for kommunens principper for 
tilskud til frivilligt socialt arbejde.

Meddelelser til pressen
Med undtagelse af punkt 64.

Eventuelt

Mødet slut kl.: 18.30
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